



انتخاب چهارمین سرمربی
برای ماشین سازی در لیگ بیستم

مأموریت غیر ممکن علیرضا اکبرپور

صفحه ۱

سفر پرسپولیس به قلب کرونا و نگرانی بزرگ سرخ‌ها

مبتلا شدن روزانه ۱۰۰ هزار نفر در هند!

صفحه ۷

فکری: به دنبال جایگاه خوب
برای نفت مسجد سلیمان هستیم

**واکنش باشگاه صنعت نفت به استعفای پور موسوی:
در جریان جزئیات نیستیم!**

فیروزی: پور موسوی حق رفتن ندارد

صفحه ۲

قاسمی نژاد را نگرفتند، اردوی داخلی لغوشد

۲ چالش مهم مجیدی در لیگ قهرمانان آسیا

صفحه ۶

شاگردان پنا به دنبال سه سهمیه المپیک در قزاقستان

۳ طلا برای ۳ سهمیه

صفحه ۵



خشم رئیس یوهه

**شاید همه اخراج شوند
حتی رونالدو و پیرلو**

یوفا و فیفا به دنبال کشتن فوتبالیست‌ها
حق با گواردیولا است؟

یادداشت

رسول مجیدی @Rasoulmajidi



«آنها می‌خواهند بازیکنان را بکشند». این تیترو روز دوشنبه اکثر روزنامه‌های انگلیسی‌بود، تیتری از زبان پپ گواردیولا بیرون کشیده شده و جذاب به نظر می‌رسید. مربیان زیادی در اروپا این روزها به تقویم فشرده‌شان در فصل پساگروانی اعتراض دارند. فوتبال اروپا به خصوص انگلیس همیشه فشرده بوده اما ماجرای این فصل کمی متفاوت است. مابین فصل قبل و این فصل علناً تعطیلات خاصی نبود و مسابقات از بدو شروع به صورت بدون توقف ادامه داشتند. تیم‌های بزرگ که بازیکنان ملی‌پوشی دارند از این ماجرا بیشتر ضربه خورده‌اند. آنها حتی در رفته‌های باشگاهی به دلیل انجام مسابقات ملی هم نمی‌توانند خیال‌شان از بابت مصدومیت و استراحت بازیکنان‌شان راحت باشد؛ چون ستاره‌های‌شان باید در ۱۰ روز ۳ بازی ملی انجام دهند (مانند اتفاقی که در دو هفته اول فروردین ۱۴۰۰ افتاد). گواردیولا هم به همین دلیل خیلی شاک‌ی است. او به سایت یوفا گفته: «بازیکنان انسان هستند، نه ماشین. می‌دانم که برخی از بازیکنان همیشه عطش دارند و می‌خواهند هر روز بازی کنند اما این ممکن نیست. رقابت کردن در تمام تورنمنت‌ها آن هم بدون تماشاگر، سخت است. اگر توانید تغییرات اعمال کنید از سیستم چرخشی استفاده کنید، به دنبال آن نمی‌توانید در تمام جبهه‌ها بجنگید. اگر این کارها را نمی‌کردیم، الان در جایگاه کنونی‌مان نبودیم. شاگردانم به خاطر ذهنیت فوق‌العاده‌ای که دارند، می‌توانند در تمام مسابقات بازی کنند اما در این حال به استراحت نیاز دارند. یوفا و فیفا به خاطر تعداد زیاد بازی‌ها، بازیکنان ما را می‌کشند. ما از ابتدای فصل در تابستان، حتی برای یک پاهم استراحت یک هفته‌ای نداشته‌ایم. نباید انتظار داشت بازیکن علاوه بر آمادگی بدنی، به آمادگی ذهنی هم نیاز دارند تا بتوانند برای پیروزش بجنگد. وقتی می‌بریم، من نابغه هستم و همه می‌گویند آفرین پپ اما وقتی می‌بازیم، مردم می‌گویند پپ چرا فلان تغییر را اعمال کرد؟»

نکته جالب درباره انتقادهای پپ گواردیولا این است که تیم او در وضعیت بسیار مناسبی در صدر جدول لیگ برتر انگلیس به سر می‌برد و در اروپا هم تیش به جمع ۸ تیم رسیده‌اند و از شانس خوبی‌بردی رسیدن به نیمه‌نهایی معتبرترین جام باشگاهی دنیا برخوردار است اما با این همه او از همه معترض‌تر به نظر می‌رسد. پپ و تیم سیتی مثل یوونتوس و سایر تیم‌های بزرگ اروپا از جمله تیم‌هایی بودند که پیشنهاد دادند اسمال بازی‌های ملی برگزار نشود. با توجه اینکه قرار است مسابقات وجود در تابستان انجام شود ولیگلیگ فشرده‌تر از فصل هستن، این بیم وجود دارد که مشکل خشکی بازیکنان بزرگ به هم بعدی هم منتقل شود. آنها فصل قبل را بدون استراحت گذراندند، این فصل بدون تمرینات بیش فصل و استراحت کافی وارد یک چرخه بدون توقف بازی شدند. تابستان باید در جام ملت‌های اروپا حاضر شوند و بعد دوباره در لیگ ۲۲-۲۰۲۱.

شاید وقت آن رسیده باشد که برخی از مسابقات غیر ضروری دیگر برگزار نشود و فشار بی حد و حصر را از بازیکنان و مربیان طراز اول برداشته شود.



اگر مجیدی بخواهد به ساعت پرگزاری بازی‌ها در آسیا اعتراض می‌کنیم

عبداللهی: اگر فرهاد تأیید کند دانشگر را با استقلال به عربستان می‌بریم

اولین تجربه بین‌المللی نگونام به عنوان سرمربی

فولاد در عربستان ماندگار می‌شود؟

مسابقات قاره‌ای را تجربه کرده، ولی این اولین تجربه بین‌المللی او به عنوان سرمربی است و فرصت دارد خودش را در برابر مربیان مطرح لیگ قهرمانان آسیا محک بزند. او سابقه بازی در لیگ امارات را دارد و با تماشای آخرین بازی العین شناخت نسبتاً خوبی از این حریف پیدا کرده است نگونام در باره این بازی گفت: «آن بازی را آنقدر برد چون ۲ خارجی قوی و فوق‌العاده داشت. گل‌های زده شده در آن بازی به خاطر بازیکنان ۵ میلیون دلاری النصر بود. بازیکنانی که در امارات بازی می‌کنند در لحظه بازی را عوض می‌کنند.» و اضافه کرد: «در مجموع ما تمرینات خوبی را انجام دادیم و آماده این مسابقه هستیم. شرایط بازیکنان ما خوب است، فقط ایوب والی کمی مشکل مصدومیت دارد.» در فصلی که خرید بازیکنان خارجی ممنوع شد، فولاد این شانس را داشت که توانست خارجی‌هایش را حفظ کند و می‌تواند در این بازی حساس هم روی آنها حساب کند. کولی‌بالی یکی از بهترین مدافعان میانی لیگ است و روی ضربات ایستگاهی هم می‌تواند برای حریفان خطرناک باشد. باتوسی نسبت به شروع فصل آماده‌تر شده و در فاز هجومی مهره‌ای

انتخاب چهارمین سرمربی برای ماشین سازی در لیگ بیستم

مأموریت غیر ممکن اکبرپور

بود. ماشین سازی فصل را با بیاتلو استارت زد، سپس هدایت آن برعهده اخباری گذاشته شد و پس از آن مهدی پاشازاده مدت کوتاهی روی نیمکت این تیم نشست. هدایت ماشین سازی در آخرین بازی لیگ بر عهده بختیار حسین‌زاده بود که در سیرجان با نتیجه سه بر یک مغلوب گل‌گهر شد. حالا این باشگاه قدیمی کشفینه در تیرتیز با آلومینیوم اراک روبه‌رو می‌شود.

ماشین سازی را برای ادامه‌فصل به عهده گرفت. پس اس اس قرارداد امضا شده علیرضا اکبرپور به مدت یک فصل و نیم سرمربی تیم ماشین‌سازی خواهد بود. علیرضا اکبرپور دوران بازی خود را از تیم ماشین‌سازی شروع کرد و پس از درخشش در این تیم به استقلال تهران پیوست. او پس از پایان دوران بازی‌اش نیز از ماشین‌سازی وارد عرصه مربیگری شده

سفر عجیب نایب‌رئیس AFC به منامه

تاج موضوع میزبانی بحرین را به چالش می‌کشد؟

صفحه ۲

اطلاعیه شماره ۱ فدراسیون در خصوص تضییع حق میزبانی ایران
در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر
CAS باید ظرف دو روز رأی دهد



یادآوری یک مسئولیت:

فدراسیون در قبال سرمربی تیم ملی

سر مقاله

فرهاد کاس نژاد @Farhadcasnejad



برای سرمربی تیم ملی وقتی باید کمتر از دوماه دیگر تیم ملی را در حساس‌ترین بازی‌هایش برای راهیابی به جام جهانی قطر هدایت کند، وضعیت خوشایند نیست. این یک واقعیت است که او موقعیت اجتماعی و رسانه‌ای متناسب با جایگاهش ندارد. آن هم در زمانی که شخصیت حرفه‌ای او چه بسا بیشتر از دانش و عملکرد فنی او می‌تواند در تیمش تأثیرگذار باشد.

در اگان اسکوچیچ در شرایطی سرمربی تیم ملی شد که فدراسیون فوتبال را مدیران موقت اداره می‌کردند، از سرباست فدراسیون تا بسیاری دیگر از مسئولانش پسوند موقت داشتند و نمی‌توانستند انتخاب کنندگان خوبی برای پست حساس سرمربی تیم ملی باشند. این نکته اعتبار انتخاب اسکوچیچ را زیر سؤال برد اما فارغ از این، اسکوچیچ نیز کارنامه‌ای نداشت که برای پست سرمربیگری تیم ملی ایران معتبر به نظر برسد. همین نکته‌ها شائبه دخالت‌های خارج از قاعده در این انتخاب را ساخت که پرداختن به آن دیگر چندان اهمیتی برای این بحث ندارد. اما سرمربی تیم ملی در این فضایی که حوالی‌اش می‌بینیم، نمی‌تواند تمام آنچه را در توان دارد، برای تیم ملی بگذارد. آسان نیست که بتواند از بلبشوی بحث درباره خودش، فرار کند و خود را رها از انتقادات و مسلط بر کار خود پیدا کند. با شاید این پیدا کردن خود، کاری نباشد که اسکوچیچ از پس آن برپایید. در باره انتخاب جانشین او در تلاش برای قرار از انتقاداتی مبنی بر ایفای نقش در انتخابش، نظر سنجی برگزار می‌شود و این یعنی همه مشغول قرار از همدلی با او هستند.

فدراسیون فوتبال اگر تصمیم قطعی‌اش ادامه مسیر با اسکوچیچ است و اگر دل‌پسته به او برای صعود به جام جهانی نقشه می‌کشد، باید برای اسکوچیچ دنیای کاری‌اش را اصلاح کند. باید او را در موقعیت برتری قرار دهد و تصویر او را از مخدوش شدن بیشتر نجات دهد. این بحر باید در فدراسیون فوتبال وجود داشته باشد.

انتخاب سرباست تیم ملی که از انتقادات بسیاری مواجه شد، از این منظر قابل بازبینی است. وقتی فدراسیون فکر کند که مدیر تیم ملی چه مسئولیت‌هایی در همراهی با در اگان اسکوچیچ دارد، شاید در انتخابش تجدید نظر کند و انتخابش را دوباره به بحث و بررسی بگذارد. مدیر تیم ملی باید این توانایی را داشته باشد که موقعیت اسکوچیچ را چند به ارتقا دهد و در کنار او به او اعتبار بیشتر ببخشد. این نکته را در موقعیت سرنوشت‌ساز تیم ملی در مسیر جام جهانی ببینم و اهمیتش را برای آینده فوتبال ایران درک کنیم.

اینکه فدراسیون فوتبال جدید در قدم‌های اول هر دم تصمیمات خود را بر بررسی کند و به نتایج دیگری برسد، نه تنها مایه نگرانی و سست بودن در تصمیم‌نیت، بلکه مایه خوشحالی و کوشش برای اخذ تصمیمات محکم‌تر و کارآمدتر است.

تیم ملی و پروژه صعود به جام جهانی به هزار ایده و کار فدراسیون در آینده گره خورده است. فوتبال ایران در موقعیتی نیست که ناکامی در مسیر جام جهانی به تخریب بیشتر ساختار فوتبال منجر نشود. وقتی به اهمیت پروژه فکر کنیم، جایگاه سرمربی و مدیر تیم ملی آنچنان بزرگ جلوه می‌کند که نه‌با نظر سنجی و تئوتیری برای انتخاب جانشین سرمربی و نه‌با هر انتخابی برای پست مدیر تیم نمی‌توانیم آسان‌گیرانه برخورد کنیم. برای فوتبال ایران چاره‌ای جز سخت گرفتن به خود باقی نمانده است.

ما هم به پای و قوی برای صعود نیاز داریم، هم به تردید و سواس در هر انتخاب و کنش.

فدراسیون فوتبال ایران اطلاعاتی را در خصوص اقدامات حقوقی فدراسیون راجع به تضییع حق میزبانی ایران در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صادر کرد.

به گزارش سایت رسمی فدراسیون، این اطلاعیه به شرح زیر است:

۱- همانگونه که به اطلاع عموم رسیده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا، با سلب حق میزبانی ایران در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حق میزبانی مسابقات گروه A به کشور بحرین اعطا نموده است.

۲- پس از پیگیری‌های مسئولین فدراسیون در مخالفت با اعطای حق میزبانی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ به کشور بحرین و در پی درخواست ریاست فدراسیون فوتبال ایران برای ملاقات با ریاست AFC جهت احقاق حق میزبانی ایران، دبیرکل AFC با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام نمود که این تصمیم توسط دبیرخانه AFC گرفته شده و رئیس آن کنفدراسیون (جناب آقای شیخ سلمان) در اتخاذ آن تصمیم مداخله‌ای نداشته است و در جلسه بین ریاست AFC و ریاست فدراسیون فوتبال ایران در منامه (بحرین)، در خصوص تقویت

فیمابین در جلسه‌ای دیگر در آینده نزدیک مورد بررسی قرار خواهد گرفت. ۵- دبیرکل AFC در پاسخ به نامه‌های فوق، با ارائه پاسخ‌های کلی و مختصر، مجدداً اعلام نمودند که تصمیم گرفته شده در خصوص میزبانی بحرین قطعی است و امکان تغییر آن وجود ندارد.

۶- علیرغم اینکه فدراسیون فوتبال ایران تا آخرین لحظه برای حل و فصل موضوع میزبانی از طریق مذاکرات فی مابین صبر و تلاش نمود، پس از اعلام دبیرکل AFC مبنی بر غیر قابل تغییر بودن تصمیم بحرین، فدراسیون فوتبال اقدام به تجدیدنظرخواهی نسبت به تصمیم دبیرکل AFC نزد دیوان داور۱ ورزش (CAS) نموده است.

۷- در حال حاضر از آنجاکه فدراسیون فوتبال ایران از دیوان داور۱ ورزش نقضای رسیدگی سریع به پرونده را نموده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌بایست ظرف مهلت ۲۰ روز، نظر خود را در این خصوص اعلام نماید. بدیهی است مطابق مقررات CAS، در صورت موافقت AFC، رسیدگی به صورت سرانجام خواهد شد. در غیر این صورت دیوان به صورت عادی اقدام به رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهند نمود.



**ویژه‌نامه آخر هفته
ایران ورزشی را
هر پنجشنبه از
روزنامه‌فروشی‌ها
بخواهید**